ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2022 – PMBC/SEMED

Errata N°. 003/2022

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N° 003/2022,
referente ao Edital de Processo Seletivo Simplificado N° 002/2022 – PMBC/SEMED, destinado a contratação temporária de Auxiliar de Serviços Gerais, Cozinheira,
Vigia, Motorista de Veículos Pesados Cat. D, Assistente Social, Nutricionista e Psicólogo, para atuar na rede municipal de ensino de competência do município, inclui as
seguintes alterações:

Art. 1°. Com relação ao Cronograma, onde lê-se:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 09/03/2022

Período de inscrição 14/03/2022 a 16/03/2022

Publicação com a relação dos candidatos que tiveram sua inscrição deferida e indeferida.
21/03/2022

Interposição de recurso dos candidatos que tiveram sua solicitação de inscrição indeferida.
21/03/2022 a 22/03/2022

Resultado dos recursos contra o indeferimento da inscrição. 25/03/2022

Publicação de relação contendo a homologação das inscrições, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos.
25/03/2022

Resultado parcial da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional
25/03/2022

Entrada de Recursos contra o resultado parcial da Avalição de Títulos e Experiência Profissional
25/03/2022 a 26/03/2022

Divulgação do resultado das análises dos recursos interpostos contra o resultado parcial da Avaliação de Títulos e
Experiência Profissional.

29/03/2022

Resultado Final 29/04/2021
Entrada de Recursos contra o Resultado Final do PSS.

Do dia 29/03/2022 até as 12h00min do dia
30/03/2022

Divulgação do resultado das análises dos recursos interpostos contra o Resultado Final do PSS.
31/03/2022

Homologação do Resultado Final do PSS 01/04/2022

Convocação 01/04/2022

Leia-se:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 09/03/2022

Período de inscrição 14/03/2022 a 17/03/2022

Publicação com a relação dos candidatos que tiveram sua inscrição deferida e indeferida.
21/03/2022

Interposição de recurso dos candidatos que tiveram sua solicitação de inscrição indeferida.
21/03/2022 a 22/03/2022

Resultado dos recursos contra o indeferimento da inscrição. 25/03/2022

Publicação de relação contendo a homologação das inscrições, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos.
25/03/2022

Resultado parcial da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional
25/03/2022

Entrada de Recursos contra o resultado parcial da Avalição de Títulos e Experiência Profissional
25/03/2022 a 26/03/2022

Divulgação do resultado das análises dos recursos interpostos contra o resultado parcial da Avaliação de Títulos e
Experiência Profissional.

29/03/2022

Resultado Final 29/04/2021
Entrada de Recursos contra o Resultado Final do PSS.

Do dia 29/03/2022 até as 12h00min do dia
30/03/2022

Divulgação do resultado das análises dos recursos interpostos contra o Resultado Final do PSS.
31/03/2022

Homologação do Resultado Final do PSS 01/04/2022

Convocação 01/04/2022

Art.2°. Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Benjamin Constant, 14 de março de 2022.

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: LYT314TGT

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 15/03/2022 - Nº 3073. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br